

■ NYT

Stillvideo med zoom



Olympus' første produktionsklare stillvideo kamera har indbygget motorzoom. Indtil videre findes det kun i NTSC udgave.

Olympus bliver antageligvis nr. 2 med et prisoverkommeligt stillvideo kamera (efter Canon ION). I hvert fald præsenterede Olympus NTSC-versionen af et Olympus VC-102 stillvideo kamera på den nyligt afholdte PMA-udstilling i USA. Og det ser ganske lovende ud.

Ligesom Canon ION har Olympus kameraet direkte kobling til TV-skærmen, så man kan se optagelserne uden andet ekstra tilbehør end en simpel forbindelsesledning. Men hermed hører lighederne også op. Olympus har nemlig valgt at give sit kamera langt flere faciliteter, først og fremmest zoom. Zoomområdet er 10-27 mm, svarende til 54-147 mm ved



En redigerings/timer/effektboks udvider stillvideo kameraets muligheder ganske gevaldigt.

24x36 mm formatet. Desuden har objektivet autofokus og makro ned til 46 cm, hvilket giver et billedfelt på 8x11 cm. Der er selvudløser, indbygget

flash og mulighed for indfotografering af dato. Ud over almindelige fotografering kan kameraet stilles til at tage sekvenser med henholdsvis fem og 15 billeder pr. sekund.

Redigeringsboks

Til kameraet hører en redigeringsboks, VA-202 Still Video Processor, som først og fremmest kan slette og flytte optagelserne på disketten, så billedforløbet behøver at fastlægges under fotograferingen. Boksen kan også vise en bestemt billedsekvens (4, 9, 16 eller 25 billeder) i vilkårlig rækkefølge, eller alle 49 skud lige efter hinanden – evt. med indtil 15 billeder pr. sekund! Desuden har man rådighed over en række digitale effekter (negativ/positiv, solarisation og mosaik), samt automatisk forevisning med intervaller fra 1 til 60 sekunder.

Sidst, men ikke mindst, giver VA-202 mulighed for at sende billeder fra fjernsyn, videobåndoptager og videokamera direkte ind på disketten i VC-102 kameraet.

For professionelle brugere laver Olympus en stationær stillvideo-optager, der kan forbindes til videokameraer, videobåndoptagere, TV-apparater, endoskoper og mikroskoper. Denne enhed har en billedopløsning på 500 linier horisontalt, hvilket er endnu bedre end super-VHS og Hi-8.

Pris og levering

Desværre kendes hverken pris eller leveringstid for PAL-versionen af Olympus' stillvideo udstyr. Men man kunne da gætte på en præsentation i forbindelse med photokina-messen i Køln til efteråret.